

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Директора СИ «ТРАНЗИТ» ООО

Ю.О. Петлева

22.07.2024г.



**ПРЕЙСКУРАНТ от «22» июля 2024г.с 08 часов 00 мин
цен (тарифов) на товары (работы, услуги)**

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Тариф без НДС, бел.руб.	НДС 20%, бел.руб.	Тариф с НДС, бел.руб.
СКЛАД ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ (СВХ) И ТАМОЖЕННЫЙ СКЛАД (ТС)					
Услуги по размещению транспортных средств					
1	Размещение товаров и транспортных средств в зоне таможенного контроля с уведомлением таможенных органов, в том числе размещение по требованию таможенных органов.				
1.1	<i>для транспортных средств, зарегистрированных в ЕС</i>	<i>1 транспортное средство</i>	<i>100,00</i>	<i>20,00</i>	<i>120,00</i>
2.1	<i>для транспортных средств, за исключением зарегистрированных в ЕС.</i>	<i>1 транспортное средство</i>	<i>82,50</i>	<i>16,50</i>	<i>99,00</i>
2	Размещение порожних транспортных средств в зоне таможенного контроля с целью перецепки/перегрузки/перевалки товаров:				
2.1	<i>для транспортных средств, зарегистрированных в ЕС</i>	<i>1 транспортное средство</i>	<i>100,00</i>	<i>20,00</i>	<i>120,00</i>
2.2	<i>для транспортных средств, за исключением зарегистрированных в ЕС.</i>	<i>1 транспортное средство</i>	<i>30,83</i>	<i>6,17</i>	<i>37,00</i>
3	Нахождение транспортного средства в зоне таможенного контроля вторые сутки	1 транспортное средство/сутки	82,50	16,50	99,00
4	Нахождение транспортного средства в зоне таможенного контроля третьи и последующие сутки	1 транспортное средство/сутки	127,50	25,50	153,00
5	Нахождение транспортного средства в зоне таможенного контроля свыше двух часов после получения разрешения таможенного органа на убытие	1 транспортное средство/сутки	127,50	25,50	153,00
6	Нахождение транспортного средства в зоне таможенного контроля после совершения грузовых операций (выгрузки/погрузки/перегрузки) свыше 2-х часов до подачи документов на оформление	1 транспортное средство/сутки	127,50	25,50	153,00
Погрузочно-разгрузочные работы					
7	Выгрузка				
7.1	Механизированная паллетированный груз, вес одного грузового места до 1,5 тонны	1 паллета	5,00	1,00	6,00
7.2	Механизированная паллетированный груз, вес одного грузового места до 1,5 тонны (в складе с температурным режимом)	1 паллета	6,00	1,20	7,20
7.3	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места от 1,5 до 10 тонн	1 транспортное средство	220,00	44,00	264,00
7.4	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 10 тонн до 20 тонн	1 транспортное средство	363,00	72,60	435,60
7.5	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 20 тонн до 32 тонн	1 транспортное средство	605,00	121,00	726,00
7.6	Механизированная опасных и специфических грузов *	1 транспортное средство	330,00	66,00	396,00
7.7	Механизированная боковая с весом одного грузового места до 8,0 тонн	1 транспортное средство	220,00	44,00	264,00
7.8	Механизированная боковая с весом одного грузового места свыше 8,0 тонн до 10,0 тонн	1 транспортное средство	260,00	52,00	312,00
7.9	Механизированная	1 биг-бэг	12,50	2,50	15,00
7.10	Ручная (вес груза до 5,0 тонн включительно) **	1 транспортное средство	300,00	60,00	360,00

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Тариф без НДС, бел.руб.	НДС 20%, бел.руб.	Тариф с НДС, бел.руб.
7.11	Ручная (вес груза свыше 5,0 тонн) **	1 транспортное средство	355,00	71,00	426,00
7.12	Ручная (автомобильные запчасти б/у)	1 транспортное средство	1150,00	230,00	1380,00
7.13	Ручная (автошины)	1 транспортное средство	650,00	130,00	780,00
7.14	Механизированная с транспортного средства грузоподъемностью до 5 тонн	1 тонна	15,000	3,00	18,00
7.15	Ручная с транспортного средства грузоподъемностью до 5 тонн	1 тонна	20,00	4,00	24,00
8	Загрузка				
8.1	Механизированная паллетированный груз, вес одного грузового места до 1,5 тонны	1 паллета	5,00	1,00	6,00
8.2	Механизированная паллетированный груз, вес одного грузового места до 1,5 тонны (в складе с температурным режимом)	1 паллета	6,00	1,20	7,20
8.3	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места от 1,5 до 10 тонн	1 транспортное средство	220,00	44,00	264,00
8.4	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 10 тонн до 20 тонн	1 транспортное средство	363,00	72,60	435,60
8.5	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 20 тонн до 32 тонн	1 транспортное средство	605,00	121,00	726,00
8.6	Механизированная опасных и специфических грузов *	1 транспортное средство	330,00	66,00	396,00
8.7	Механизированная боковая с весом одного грузового места до 8,0 тонн	1 транспортное средство	220,00	44,00	264,00
8.8	Механизированная боковая с весом одного грузового места свыше 8,0 тонн до 10,0 тонн	1 транспортное средство	260,00	52,00	312,00
8.9	Механизированная	1 биг-бэг	12,50	2,50	15,00
8.10	Ручная (вес груза до 5,0 тонн включительно) **	1 транспортное средство	300,00	60,00	360,00
8.11	Ручная (вес груза свыше 5,0 тонн) **	1 транспортное средство	355,00	71,00	426,00
8.12	Ручная (автомобильные запчасти б/у)	1 транспортное средство	1150,00	230,00	1380,00
8.13	Ручная (автошины)	1 транспортное средство	650,00	130,00	780,00
8.14	Механизированная с транспортного средства грузоподъемностью до 5 тонн	1 тонна	15,000	3,00	18,00
8.15	Ручная с транспортного средства грузоподъемностью до 5 тонн	1 тонна	20,00	4,00	24,00
9	Перегрузка				
9.1	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 10 тонн до 20 тонн	1 транспортное средство	600,00	120,00	720,00
9.2	Механизированная непаллетированный груз, с весом одного грузового места свыше 20 тонн до 32 тонн	1 транспортное средство	700,00	140,00	840,00
Услуги по хранению товаров					
10	Хранение товаров на СВХ/ТС (за каждые полные/неполные сутки):				
10.1	на европаллетах (1,2м x 0,8м x 1,65м)	1 паллето-место	0,75	0,15	0,90
10.2	на паллетах (1,2м x 1,0м; 1,2м x 1,2м)	1 паллето-место	1,17	0,23	1,40
10.3	напольное хранение товаров	1 кв. метр	1,25	0,25	1,50
Прочее					
11	Взвешивание грузов и транспортных средств при размещении в зоне таможенного контроля	1 операция	20,75	4,15	24,90
12	Предоставление погрузочно-разгрузочной ramпы/склада для проведения таможенного контроля в отношении товаров, размещенных в зоне таможенного контроля по требованию таможенных органов	1 услуга	125,00	25,00	150,00

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Тариф без НДС, бел.руб.	НДС 20%, бел.руб.	Тариф с НДС, бел.руб.
13	Выгрузка и погрузка с транспортного средства на СВХ/ТС с целью досмотра государственными органами	1 паллета	10,00	2,00	12,00
14	Выгрузка и погрузка с транспортного средства на СВХ/ТС с целью досмотра государственными органами, механизированная на рампе непаллетированный груз	1 тонна	13,33	2,67	16,00
15	Выгрузка и погрузка с транспортного средства на СВХ/ТС с целью досмотра государственными органами, ручная	1 тонна	25,00	5,00	30,00
16	Увязка товара стрейч-пленкой; ручная	1 паллета	2,80	0,56	3,36
17	Увязка скотч-пленкой	1 паллета	2,50	0,50	3,00
18	Увязка короба скотч-пленкой	1 короб	0,30	0,06	0,36
19	Переупаковка биг-бэга	1 биг-бэг	80,00	16,00	96,00
20	Предоставление услуг по инспекции погрузо-разгрузочных работ независимым сюрвейером	1 услуга	147,50	29,50	177,0
21	Предоставление услуг по доставке ветврача	1 услуга	10,00	2,00	12,00
Услуги в области таможенного дела					
22	Составление статистической декларации (типа ИС, ЭС) с предоставлением документов на товары в виде электронных документов – за один код	1 декларация	20,00	4,00	24,00
23	Составление статистической декларации (типа ИС, ЭС) с предоставлением документов на товары в виде электронных документов – последующие коды	1 декларация	3,00	0,60	3,60
24	Составление декларации на товары (типа ЭК10) и представление документов и сведений в виде электронных документов – основной лист	1 декларация	35,00	7,00	42,00
25	Составление декларации на товары (типа ЭК10) и представление документов и сведений в виде электронных документов – последующие коды	1 декларация	7,00	1,40	8,40
26	Заполнение декларации на товары (типа ИМ40) – основной лист	1 декларация	21,00	4,20	25,20
27	Заполнение декларации на товары (типа ИМ40) – второй и последующие коды		6,00	1,20	7,20
28	Заполнение декларации на товары (типа ИМ70) – основной лист	1 декларация	80,00	16,00	96,00
29	Заполнение декларации на товары (типа ИМ70) – второй и последующие коды		6,00	1,20	7,20
30	Заполнение декларации на товары иных типов – основной лист	1 декларация	25,00	5,00	30,00
31	Заполнение декларации на товары иных типов – последующие коды		6,00	1,20	7,20
32	Заполнение декларации таможенной стоимости ДТС-1 – основной лист	1 декларация	9,00	1,8	10,8
33	Заполнение декларации таможенной стоимости ДТС-1 – последующие коды		3,00	0,60	3,60
34	Заполнение декларации таможенной стоимости ДТС-2 – основной лист	1 декларация	9,00	1,8	10,8
35	Заполнение декларации таможенной стоимости ДТС-2 – последующие коды		3,00	0,60	3,60
36	Заполнение корректировки декларации на товары КДТ, в том числе и в электронном виде – основной лист	1 декларация	15,00	3,00	18,00
37	Заполнение корректировки декларации на товары КДТ, в том числе и в электронном виде – последующие коды		5,00	1,00	6,00
38	Заполнение транзитной декларации типа ТД, ЭТД, формирование электронной копии, основной лист		25,00	5,00	30,00
39	Заполнение транзитной декларации типа ТД, ЭТД, формирование электронной копии, каждый последующий код		3,00	0,60	3,60
40	Формирование электронной копии декларации на товары любого типа	1 декларация	3,00	0,60	3,60
41	Предварительный расчет таможенных платежей	1 операция	7,00	1,40	8,40
42	Подготовка документов для таможенных целей	1 комплект	5,00	1,00	6,00

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Тариф без НДС, бел.руб.	НДС 20%, бел.руб.	Тариф с НДС, бел.руб.
43	Информирование о порядке и условиях осуществления ВЭД декларирования	Разъяснение 1 вопроса	9,00	1,80	10,80
44	Набор и печать текстовых документов (шрифтом не ниже 12 пт одна страница А-4)	1 страница	4,20	0,84	5,04
45	Сканирование товаросопроводительных документов и передача посредством сети Интернет	1 партия товара	5,85	1,17	7,02
46	Печать таможенных деклараций и иных документов				
46.1	<i>Печать таможенных деклараций и иных документов – первая страница</i>	<i>Первая страница</i>	<i>1,67</i>	<i>0,33</i>	<i>2,00</i>
46.2	<i>Печать таможенных деклараций и иных документов – вторая и каждая последующая страница</i>	<i>Вторая и каждая последующая страница</i>	<i>0,35</i>	<i>0,07</i>	<i>0,42</i>
47	Ксерокопирование	1 страница А-4	0,35	0,07	0,42
48	Заполнение и печать документа «Уведомления о размещении товаров в зоне таможенного контроля» с представлением его электронной копии (СВХ/ТС)	1 уведомление	10,50	2,10	12,60
49	Представление комплекта документов на одну партию товаров для таможенного оформления по НАСЭД	1 комплект	45,00	9,00	54,00
50	ЭПИ (электронное предварительное информирование) таможенных органов –первый код	1 декларация	15,00	3,00	18,00
51	ЭПИ (электронное предварительное информирование) таможенных органов –последующие коды	1 декларация	5,00	1,00	6,00
52	Набор и печать текстовых документов, заполнение книжки МДП (Carnet TIR) или ТТН (CMR) (за комплект)	1 комплект	20,00	4,00	24,00
53	Систематизация кодов товаров в соответствии с ТНВЭД	1 код	1,25	0,25	1,50
54	Предоставление услуг по таможенному оформлению				
54.1	<i>по группам 1-26,30,31,41-70,72-83 по ТН ВЭД ЕАЭС</i>	<i>1 свидетельство</i>	<i>50,00</i>	<i>10,00</i>	<i>60,00</i>
54.2	<i>по группам 27-29,32-40,71,84-97 по ТН ВЭД ЕАЭС</i>	<i>1 свидетельство</i>	<i>120,00</i>	<i>24,00</i>	<i>144,00</i>
55	Предоставление ramпы/площадки для выгрузки/загрузки грузов силами клиента (заказчика)	1 час	125,00	25,00	150,00

* в случае частичного наличия опасного груза, расчёт производится пропорционально удельному весу наличия опасного груза (до 50,0% включительно, расчет производится пропорционально удельного веса наличия опасного груза в общем количестве мест, свыше 50,0%- счет выставляется по тарифу погрузо-разгрузочных работ «Выгрузка/погрузка, механизированная опасных и специфических грузов»)

** при продолжительности работ свыше 3-х часов применяется повышающий коэффициент 1,3.

** при продолжительности работ свыше 5-ти часов применяется повышающий коэффициент 1,5.

Примечание:

1. Операции с грузами нестандартной геометрии и веса рассчитываются индивидуально.

2. Возможность оказания услуги по хранению груза на СВХ уточняется индивидуально.

Заместитель директора по коммерческим вопросам

Свирид Ю. Н.

Главный бухгалтер

Павлюкович Е.Н.